Pública, além de possibilitar maior competitividade entre os interessados, por ser a modalidade de
serviço mais comum no mercado.

VI – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO
(preenchimento obrigatório, conforme § 2° do art. 18 do da Lei nº 14.133/2021)

O custo médio estimado total (anual) da demanda é de R$ 29.616,00 (vinte e nove mil,
seiscentos e dezesseis reais), com base em levantamento de preços no Portal Nacional de
Contratações Públicas (Prefeitura Municipal de Chuí, RS) e LicitaCon RS (Prefeitura Municipal de Salto
do Jacuí, RS), assim como quatro orçamentos recebidos das empresas Francheschi Engenharia e